MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1266 - Setembro/2025
Portaria - N° 64/2025

(CCHL/UFPI)

Teresina, 22 de setembro de 2025

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5772 - Internet: www.ufpi.br/cchl

Ministério da Educação
Universidade Federal do Piauí

Centro de Ciências Humanas e Letras

PORTARIA CCHL/UFPI Nº 64, DE 22 DE SETEMBRO DE 2025.

Retifica a Portaria nº 63 CCHL/UFPI que designa
Coordenador(a) de Trabalho de Conclusão de Curso
– TCC do Curso de Ciências Sociais, do Centro de
Ciências Humanas e Letras (CCHL) da Universidade
Federal do Piauí (UFPI).

A DIRETORA EM EXERCÍCIO DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições, e considerando:

- o memorando eletrônico nº 30/2025 e 33/2025 – CCCS/CCHL;
- a ata de reunião de 20/05/2025 – DCIES/CCHL.

RESOLVE:

Art. 1º Na Portaria nº 63 CCHL/UFPI, publicada no Boletim de Serviços nº 1235/2025, de 17 de setembro
de 2025, onde se lê: “Designar o Prof. Dr. Thiago Meneses Alves, como Coordenador de Trabalho de
Conclusão de Curso (TCC) do Curso de Ciências Sociais, para mandato de 01 (um) ano, a partir de 16 de
setembro de 2025.”, leia-se: “Designar o Prof. Dr. Thiago Meneses Alves, como Coordenador de
Trabalho de Conclusão de Curso (TCC) do Curso de Ciências Sociais, para mandato de 02 (dois) anos, a
partir de 16 de setembro de 2025.”.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina, 22 de setembro de 2025.

BARTIRA ARAÚJO DA SILVA VIANA
Diretora em exercício do CCHL